关于2020年福建省优秀科普作品评选活动拟入选名单的公示

2020年福建省优秀科普作品评选活动由省科技厅主办，已于近日完成评选，共评出一等奖3部，二等奖6部，三等奖9部（名单附后）。根据评选规则，现将评选结果予以公示。公示时间从2021年8月26日开始，公示期为5个工作日。在此期间，凡对获奖名单有异议者请以来电、来信、来访等形式向省科技厅实名反映情况，匿名反映不予受理。

联系电话：0591-87833900，87869733

来信投递：省科技厅外专局或省科技厅监督处（福州市北环西路122号，邮政编码：350003）

附件:2020年福建省优秀科普作品评选活动拟入选名单
福建省科学技术厅

                                  2021年8月26日
附件

拟入选2020年福建省优秀科普作品名单

	排名
	参赛作品
	主要作者（单位）
	出版社

	一等奖（3部）

	1
	大家庭，小动物丛书（《采昆虫  做标本》《毛毛虫变蝴蝶的奥秘》《从水中诞生的空中芭蕾—蜻蜓》《知蛛》）
	汤亮、胡佳耀、余之舟、李利珍、陈嘉霖、徐堉峰、张浩淼、林业杰、余锟等 著
	海峡书局出版社有限公司

	2
	战“疫”：图解人类与传染病的斗争
	沈芸 编著，张宏 审订
	福建科学技术出版社

	3
	宇宙简史（图解版）
	高文芳、张祥光 主编
	福建科学技术出版社

	二等奖（6部）

	4
	漫话中医之团团健康小课堂
	李灿东、王思成 主编
	中国中医药出版社，中国青年出版社

	5
	龙岩地质公园科普丛书：《龙岩地质公园的奇妙旅行》（小学生版）、《探秘龙岩地质公园》、《EXPLPRING LONGYAN GEOPARK》（中学生版，中英文，全2册）
	杨艳、孙文燕、张志光、郑园园、武法东、王敏、安艳丽、赵世豪等 编著
刘培文、林文圣等 译
	地质出版社

	6
	阳台有机蔬菜四季种
	薛珠政，张双照，陈永快，胡润芳，李关发，李永平 著
	福建科学技术出版社

	7
	物种起源：现代注释版
	[英]达尔文 著，[美]詹姆斯·科斯塔 注
李虎 译，
	清华大学出版社

	8
	是我把你蠢哭了吗
	[英]迪安•博内特（Dean Burnett) 著  朱机 译
	福建教育出版社

	9
	图说小麦
	王龙俊、姜东等 编著
	江苏凤凰科学技术出版社

	三等奖（9部）

	10
	音视频解说常见鸡病诊断与防治技术
	程龙飞、孙卫东、刘友生 主编
	化学工业出版社

	11
	我的祖先是恐龙
	董淑亮、郑小锋、王宝琪 著
	海峡文艺出版社

	12
	放射性的科学认知
	蔡福龙、于涛 、纪建达 、黄德坤 编著
	海洋出版社

	13
	二十四节气养生
	周美兰、纪峰、陈炬烽 主编
福建省中医药研究院 编
	福建科学技术出版社

	14
	公民健康素养-核心知识与健康行为66条（学生版与成人版）
	福建省疾病预防控制中心、福建省健康教育促进中心 编著
	福建科学技术出版社

	15
	新型冠状病毒肺炎康复指导手册
	王诗忠、康德智、谢良地、倪隽 主编,福建医科大学附属第一医院 组织编写
	中华医学电子音像出版社

	16
	高尿酸血症与痛风的认识误区
	李学军、林明珠 主编
	厦门大学出版社

	17
	奋斗的青春不迷茫-大学生心灵成长访谈50期
	丁闽江 主编
	华夏出版社

	18
	运动场上的气象达人
	杨佑保 主编,王盈怡、赵果 副主编,福建省气象学会、福建省气象宣传科普教育中心 编著
	福建科学技术出版社